prestação de serviços de panfletagem sem a individualização do pessoal subcontratado e demais requisitos exigidos pelo art.  35,
§ 12, da Resolução/TSE nº 23.607/2019, que foi custeada com recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha-FEFC,
no valor total de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Em seu voto, o relator evidenciou que a alegação da defesa de que a contratação indireta de pessoal, por intermédio de pessoa
jurídica, dispensaria o candidato da observância dos requisitos previstos na legislação eleitoral não prosperava pelo fato de a

[...]

Nessa linha de raciocínio, a Corte Potiguar decidiu aprovar com ressalvas as contas do partido político referente ao exercício
financeiro de 2021, nos termos do art. 38, c/c o art. 45, II, da Resolução TSE nº 23.604/2019, determinando ao órgão partidário
a devolução ao erário da quantia de R$ 1.040,00 (um mil e quarenta reais), referente a irregularidade em despesas com recursos
do Fundo Partidário, mediante prévia atualização monetária por ocasião de sua efetiva quitação, da forma prevista na Resolução
TSE nº 23.709/2022.

Acórdão disponível em: https://sjur-servicos.tse.jus.br